
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N.25 
del 08.03.2017 

       
                                                               
OGGETTO:Determinazione a contrarre per  gestione assistenza albo pretorio on line  e manutenzione 
LAN  triennio 2017-2018-2019 tramite OdA sul MEPA. Impegno di spesa.     CIG : ZAB1DA91E4                                                                                                                                                
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno otto , del mese di marzo, nel proprio ufficio, 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Adotta la seguente determinazione. 
 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 09.11.2010 con la quale veniva 
istituito il servizio di Albo Pretorio on line e rete Lan;  
Preso atto che il contratto in essere per l’assistenza all’Albo Pretorio e  rete Lan gestiti su 
piattaforma integrata è scaduto il 31.12.2016; 
Che si rende,  pertanto,  necessario attivare procedura per il rinnovo dell’assistenza di che trattasi; 
Richiamato l’art.32, comma 2, del D.Lgs 18 aprile 2016 n.50, il quale dispone che prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte; 
VERIFICATO che ai sensi dell’articolo 36, comma 6, del D.Lgs 18 aprile 2016 n.50, il Ministero 
dell’Economia e delle Finanze avvalendosi di CONSIP SpA, mette a disposizione delle Stazioni 
Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul 
MEPA si può acquistare con ordine diretto (OdA) o con richiesta di offerta (RdO); 
Verificato che nell’ambito delle Convenzioni stipulate da Consip Spa non esiste la convenzione 
avente ad oggetto beni comparabili con quelli oggetto della presente determinazione a contrarre; 

Che risulta , invece, possibile attivare procedura di gara mediante affidamento diretto (OdA)  sul 
MEPA della Consip stessa nell’ambito del bando “ICT 2009”, lotto: Prodotti e servizi per 
l'informatica e le telecomunicazioni, metaprodotto: Software di gestione 
Acquisito  il print screen della ditta IS&T offre i servizi di Gestione Lan e Albo Pretorio  per il 
prezzo al netto dell’IVA pari ad € 600,00 cadauno; 

Atteso che il prezzo di che trattasi risulta congruo e vantaggioso per la stazione appaltante; 

Rilevato che : 

- le clausole essenziali del contratto, sono le seguenti: 

-Il contratto si perfeziona alla data di accettazione sulla piattaforma MEPA di Consip 
dell’ordinativo di acquisto da parte del fornitore; 

-Condizione di pagamento 30gg DF; 

-ai sensi e per gli effetti dell’articolo 328, comma 5, del d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 297, “..Il contratto è 
stipulato per scrittura privata , che può consistere anche nello scambio dei documenti di offerta e di 
accettazione firmati digitalmente dal fornitore e dalla stazione appaltante.”; 

Che, in ogni caso, ai sensi dell’Ordinamento contabile , prima di ogni acquisto , occorre procedere 
all’impegno di spesa ex art. 138 del d.lgs. 18 agosto 200, n.267; 



Ritenuto, pertanto, di procedere per il triennio 2017-18 e 19 all’affidamento alla ditta IS&T dei 
servizi in premessa indicati, tramite OdA sul Mepa; 
Acquisito il CIG: ZAB1DA91E4 
Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 
 
Visto il decreto sindacale, n. 1 del 3.01.2017, con il quale la sottoscritta ai sensi e per gli effetti di 
cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000,è stata nominata Responsabile del Servizio Affari Generali; 
Dato atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di  copertura 
finanziaria di cui all’art. 153, c. 5, DLgs 267/2000. 
Visto il DLgs 267/2000. 
Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 
 
 

D E T E R M I N A  
 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per cui si intende 
qui integralmente ripetuta e trascritta; 
 Di procedere con affidamento diretto (OdA) al fornitore abilitato sul MEPA, IS&T di Formoso 
Domenico con sede in Fagnano Castello   per il triennio 2017-2018-2019  alla gestione di assistenza 
dei  servizi  Gestione Albo Pretorio  e  Rete LAN al Prezzo annuo €  600,00 cadauno oltre iva come 
per legge; 
Di provvedere al pagamento anno per anno  a presentazione della relativa fattura di pari importo  
vistata da questo Servizio; 
 Di imputare la spesa di che trattasi  sul cap. 1043/6 del bilancio pluriennale ; 
 Di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria per gli  adempimenti 
di competenza; 
 Di pubblicare  la presente determinazione all’Albo Pretorio comunale per 15 gg Consecutivi.                      
 
 


